# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta** : 6813

**Auteur(s)** : Henri II Plantagenêt, Angleterre (roi)

**Bénéficiaire(s)** : Le Temple (ordre)

**Genre d'acte** : charte

**Authenticité** : non suspect

**Datation** : 1159

**Lieu d'émission** : Villemur

**Action juridique** : donation

**Langue du texte** : latin

## Analyse

Don aux Templiers d'un emplacement sur la rivière de Fleet (?), Flieta, « juxta castellum Bainardi », pour y établir un moulin.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Berger Élie, Delisle Léopold, *Recueil des actes de Henri II, roi d'Angleterre et duc de Normandie concernant les provinces françaises et les affaires de France*, Paris, Imprimerie Nationale (Chartes et diplômes relatifs à l'histoire de France), 1916-1927, 3 vol., n° CXXVIII, t. 1, p. 233-234.

## Dissertation critique

Sur la datation de cet acte, voir DELISLE/BERGER, *Recueil des actes de Henri II*, t. 1, p. 234.

Texte établi d'après a

H., Dei gratia rex Anglorum, et dux Normannorum et Aquitanorum, et comes Andegavorum, omnibus hominibus et fidelibus suis Francis et Anglis, salutem.

Sciatis quod ego dedi et concessi militibus Templi Jerusalem locum apud Flietam, juxta castellum Bainardi, et totum cursum aque de Fliete, ad faciendum ibi molendinum, et unum masagium apud Flietam juxta pontem de Fliete, pro salute anime mee et pro stabilitate regni mei, et pro anima regis Henrici avi mei et omnium antecessorum meorum. Quare volo et firmiter precipio quod ipsi habeant et teneant prefatum locum cum toto cursu aque, et predictum masagium liberum et quietum de omni servitio et de omnibus consuetudinibus secularibus et exactionibus. Et prohibeo super decem libras de forisfacto quod nullus inde aliquid occupet vel eis molestiam aut injuriam inde faciat.

Testibus : Thoma can[ellario], Ricardo de Luci, Ricardo de Camvilla.

Apud Vilemur in castris.